sicut vadit viens mollendini versus occidentem. His in testimonium 

vocatis : abbate Andernensi Gregorio2; Arnulpho deLiques; Roberto, 

fratre ejus; Roberto deYiilhiis, et Waltero, fratre ejus, cumpluribus 

aliis. 

«Signum Manasse, comitis Gisnensis. » 

1 Sanctus Bertinus in villa sua de Auden- 

fort babet curtem et mollendinum. In marg. 

Cod. 
2 Obiil Manasses a. 1137 ; Gregorius vero 

Andernensem abbadam non obtinuisse vi- 

detur ante a. 1144- Ex quo colligimus multo 

post exaratam charlam, aut Gregorium ip¬ 

sum subscripsisse, aut illius nomini dtu- 

lum abbatis alibrario fuisse præscriplum. 
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XXXV. 

Exemplaria duarum litterarum 1 hic omitto scribere, que ipsius 

comitis supramemorati sigillo sunt signata, partim propter brevita- 

tem, partim eciam propter earumdem parvam efficatiam, presertim 

nunc temporis, cum de villa Scales dicta non aliquid recipiamus, de 

qua una illarum litterarum loquitur 2. Alia est de comitatu Wido- 

nis de Elenbom, sub data anni millesimi centesimi nonidecimi.Nunc 

autem infrascriptum erit exemplar carte Roberti junioris, Flandrie 

comitis, de libertate ville sancti Bertini, Poperinghem dicte. 

XXXVI. 

« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Robertus, mar- mo 

chio Flandrensium, omnem contentionem et controversiam interme 

et successores ineos, et abbates sancti Bertini, de villa que dicitur Po¬ 

peringhem, penitus dissipare volens, scriptis in posterum mansuris, 

tam presentibus quam et futuris notificare curavimus, quid ad jus co¬ 

mitis attineat de eadem villa. Itaque équités, in supradicta villa Pope¬ 

ringhem habitantes, in expediliones comitis proficisci debent; et, nisi 

perrexerint, cornes, super hoc abbatem placitando, emendationem 

vel both accipiet ab ipso abbate , quod remanserunt. Illi vero qui in 

predicta villa ad banverch constituti sunt, debent comiti tantum 

ut landesbanwerch et landeswere ; et placitum inde erit abbatis. Pre- 

terea, quicunque, in prefata villa Poperinghem, de furto aut falsis 

nummis, vel de alio crimine, prêter quod pertinet ad curerhet con- 

victi fuerunt, ad ahbatem tota terra ipsius et tercia pars substancie 

1 Hæc duo diplomata faciunt cap. xliv a Ilia scilicet quam vulgavit Andr. Du- 

et xliii, lib. II domni Simonis : quorum chesne, Hist. gènèal. de la maison de Guisnes 

postremum habeo ad longum in lib. dipl. pr. pag. 4o. 

In marg. Cod. 
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devolvatur; ad comitemvero due partes substancie redibunt. Porro 

abbas placitabit, etjusticiam faciet in supradicta villa. 

« Actum in villa Furnensi, anno Domini millesimo centesimo de- 

cimo. 

«Signum Roberti, comitis junioris. Signum Bertüefi , prepositi. Signum 

Adam de Formesele, et aliorum. Signum Tiieinardi , castellani. Signum 

Froolphi, caslellani. Signum Florentii, castellani.» 

XXXYII. 

CONCORDIA INTER ABBATEM LAMBERTUM SANCTI BERTINI ET LAMBERTUM DE RENINGELS , 

DE MINISTERIO DE POPERINGHEM. 

« Notum sit omnibus quod villa Poperinghem, quam Arnulphus 

cornessanctoBertino tradidit, cura comitatu ipsiusville, pro redemp- 

tione anime sue, et tam successorum suorum, videbcet comitum, 

quam predecessorum, in magna pace fuit usque ad tempus quo Odo 

de Reningels ministerium obtinuit, qui pravas consuetudines in 

eadem villa elevavit; unde, mortuo Odone, hec conventio facta est in¬ 

ter Lambertum, filium ejus, et abbatem sancti Bertini, Lambertum 

nomine. Post mortem siquidem Odonis, Lambertus, films ejus, venit 

ad abbatem Lambertum, rogans eum ut quod pater suus ab eo te- 

nuerat, scilicet quoddam feodum in terris, et ministerium de Pope- 

ringhem ei redderet, olferens pecuniam pro ministerio. Abbas vero, 

communicato consilio cum capitulo ecclesie et homimbus suis, feo¬ 

dum quidem terre concedens, ministerium recldere noluit, propter 

magnas injusticias et forisfacturas quas pater ejus fecerat, videbcet 

depredando hommes sancti, contra justiciam et voluntatem monaci 

procurationem ville habentis, et sinejuditio scabinorum, et coactas 

petitiones faciendo. Et cum ad eum, nisi decimus nummus de placitis 

pertineret, reliquos novem, et cetera que de placitis ad abbatem per- 

tinebant, abbati et ecclesie violenter auferebat. Timens vero abbas et 

fratres ne similes fibus injusticias faceret, sub testimonio et presen- 

tiafratrum et mibtum suorum, eidem Lamberto ministerium ad eus- 
9 
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todiendum tantummodo commendavit, et nullum donum ei alicjua- 

tenus inde fecit : ita tamen uttamdiu hanc custodiam haberet, quam- 

diu abbati placeret. Idem tamen Lambertus ornnino promisit et in 

conventionem habuit abbati, coram predictis testibus, quod nullam 

coactam petitionem in eadem villa faceret, neque sine assensu pre- 

positi et juditio scabinorum quemquam in villa depredaret, nec ea, 

que de placitis ad abbatem pertinent, ad se quolibet modo traheret ; 

et si querimonia de aliqua forisfactura ministeriali fuerit facta, nulla- 

tenus admissam causam, nisi publico placito, coram preposito et ju-